
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 8 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01631 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 156/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA ELETRONICO Nº 008/2024.

• EXTRATO Nº 159_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 006_2023.

• DECRETO Nº 2999, DE 08 DE ABRIL DE 2024 QUE DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2ED848F8A697F432EB43CE3E9BB8E9D1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 8 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01631 | Caderno 1

Dispensa

 

 

EXTRATO Nº 156/2024– AVISO DE LICITAÇÃO- INTENÇÃO DE DISPENSA 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  059/2024 –DISPENSA ELETRÔNICA: 008/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BRINDES PERSONALIZADOS PARA DISTRIBUIÇÃO EM 

EVENTOS, REUNIÕES PEDAGÓGICAS, EXPOSIÇÕES E FEIRAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. A agente de contratação nos termos do §3º do art. 75 da 

Lei de Licitações de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar procedimento 

administrativo. Diante disso, convocamos eventuais interessados para que no prazo de 03 (três) dias úteis a contar 

dessa publicação, encaminhe manifestação de interesse e orçamentos conforme modelo disponível em Site 

www.portaldecompraspublicas.com.br/;  Informações e íntegra do Termo de Referência no site 

http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes;  

 

 

 

 

João Dourado, 05 de abril de 2024.  
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F07E93529E5291E470D8E74789E4A049

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 8 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01631 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 8 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01631 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 159/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 131/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS – RECUPERAÇÃO DE TRECHOS DE VIA 
COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA AVENIDA JOSÉ ALVES DE ANDRADE NO MUNICÍPIO DE 
JOÃO DOURADO/BA, CONFORME CONVÊNIO 938015/2022 COM O MINISTÉRIO DAS CIDADES, TENDO 
COMO GESTORA A CAIXA ECONÔMICA, CONTRATO DE REPASSE: 1085566-85. CONTRATO Nº TP131/23-
01 - Contratada: WTM-CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 13.582.689/0001-
51. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº TP131/23-01. Prorroga-se os prazos previstos na cláusula 
segunda do contrato original, por 06(seis) meses, mantendo seus efeitos a partir de 23/04/2024, tendo como novo 
termo final o dia 23/10/2024. Reequilibra-se os valores previstos nas cláusulas primeira e terceira do contrato 
original. Tendo em vista as alterações quantitativas do projeto original, conforme solicitação da contratada, 
devidamente justificada, será reajustado no percentual de 11,89% (onze vírgula oitenta e nove por cento), que 
corresponde ao valor de R$ 82.722,32 (oitenta e dois mil, setecentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos), 
sendo inserido ao valor correspondente ao lote 2. Com essa alteração, o valor global do contrato passa a ser R$ 
696.022,38 (seiscentos e noventa e seis mil, vinte e dois reais e trinta e oito centavos). Fundamento legal: art. 57 
e art. 65 da lei 8.666/93. Data de assinatura: 05/04/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.  

João Dourado, 08 de abril de 2024. 
   

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18A316F8BE4BE1EE9C3741E5CAD512D3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 8 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01631 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 8 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01631 | Caderno 1

Decreto

 
 

 

DECRETO Nº 2999, DE 08 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

 
NOMEIA THALYA BRANDO FERNANDES 

LOIOLA PARA O CARGO DE ASSISTENTE DE 

SECRETÁRIO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, conforme competência prevista no art. 92, inciso I, da 

Lei Orgânica Municipal (LOM), 

 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º - Nomeia THALYA BRANDO FERNANDES LOIOLA para o cargo de 

ASSISTENTE DE SECRETÁRIO, vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município 

de João Dourado – Bahia. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo os 

efeitos á data do dia 01 de abril de 2024. 

Publique-se. 

 
 

João Dourado – Bahia, em 08 de abril de 2024. 

 

 

 

 

 

 
DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2ED848F8A697F432EB43CE3E9BB8E9D1


		2024-04-08T15:58:30-0300




